

# Czujne oko „Kamery” w Gimnazjum nr 11



Gazetka „Kamera” wydawana jest w Gimnazjum nr 11 im. por. mar. Mariana Tadeusza Mokrskiego w Lublinie. Redakcję tworzy kilkunastu uczniów. - Zespół dziennikarski jeszcze nie jest stały, zapraszamy do współpracy uczniów wszystkich klas - mówi Sławomir Błażewicz, opiekun gazetki. - Mam nadzieję, że młodzież będzie coraz mocniej angażować się w jej powstawanie. - Mamy kilka pomysłów - deklarują gimnazjaliści. I wyjaśniają: - Na przykład planujemy stworzyć całą kolumnę poświęconą wydarzeniom sportowym.

## Maria Krzos

- Po prostu jest najlepsza - mówi o swojej gazecie uczniowie Gimnazjum nr 11 w Lublinie. Ich dzieło ma tytuł „Kamera” i od trzech numerów ukazuje się na platformie „Junior media”.

- Tworzenie gazetki za pomocą „Junior media” to spore wyzwanie - mówi Sławomir Błażewicz, nauczyciel języka polskiego, opiekun gazetki. - Na razie strona techniczna całego przedsięwzięcia spoczywa na mnie - przyznaje. - Dopiero się jednak rozkręcamy i mam nadzieję, że z czasem coraz więcej obowiązków przejmą uczniowie.

„Kamerę” tworzy młodzież z kilku różnych klas. Jedni chcą robić zdjęcia i pisać, inni... liczą na lepsze stopnie z j. polskiego. Dla większości pisanie do gazetki to zupełnie nowe doświadczenie. Choć dopiero stawiają

pierwsze kroki w dziennikarstwie, już wiedzą, że tworzenie tekstu do gazetki to nie to samo co napisanie szkolnego wypracowania. - Artykuł powinien być napisany w jasny, prosty i rzeczowy sposób - mówi Ula Bednarczyk. - Nie można „łać wody” - podsumowuje krótko Natalia Krysa.

- W tym gronie, w jakim teraz jesteśmy, podczas spotkania z panią, spotykamy się pierwszy raz - wyjaśnia Błażewicz. - Zazwyczaj komunikujemy się drogą mailową.

Sławomir Błażewicz podkreśla jednak, że docenia młodzież za jej zaangażowanie. - Proszę mi wierzyć, te dzieciaki mają dziś grafiki wypełnione jak prezenty dużych firm - opowiada nauczyciel. - Z angielskiego idą na niemiecki, z niemieckiego na trening koszykówki. Najczęściej jednak jest tak, że ci, którzy mają najwięcej zajęć, są też naj-



**Sławomir Błażewicz, od 25 lat nauczyciel języka polskiego, opiekun szkolnej gazetki w Gimnazjum nr 11. - Kiedyś sam próbowałem swoich sił jako dziennikarz - przyznaje.**

bardziej aktywni i chętnie angażują się w nowe projekty.

Dotychczasowe numery „Kamer” były poświęcone głównie bieżącym wydarzeniom z życia szkoły. Jakie jeszcze tematy mogłyby się pojawić w gazecie? - Większość z nas uprawia jakiś sport, myślimy, by ostatnią stronę w całości poświęcić właśnie tej tematyce - opowiadają gimnazjaliści. - Mogłabym napisać tekst o tym, na czym się znam - mówi Natalia Krysa, np. o dziewczynach grających w piłkę ręczną.

Uczniowie redaktorzy przyznają, że ogromną zachętą dla nich jest konkurs „Junior w druku”. - Kiedy wygrujemy, nasza gazetka drukowana jest w profesjonalnej drukarni i wygląda dokładnie tak, jak gazety sprzedawane w kioskach - mówi Ula Bednarczyk. - Aż ma się ochotę zajrzeć do środka i sprawdzić, czy treść też dorównuje prawdziwej gazecie.